
	

i.  Apr. 	' MARCELO CONRERO 
SECRE ARIO GENERAL 
de Cm 	t E:arar:loto 

	

Fasulat.i 	 ),• 	,, • 

RESOLUCION N°: 	282 - 
EA.' 

g-X:1
1.

1! 
-41,

4104 
	

(.4444 
.rtsocilsects.g Isao. - afaelftleem. 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

VISTO: 
La presentación efectuada por el Presidente de la Asociación Civil "Homenaje 

Día Nacional del Productor Agropecuario" D/  Leonardo  BERGETTINI, por la cual 
solicitan se declare de interés institucional los eventos que se realizarán en la 
Localidad de Despeñaderos de esta Provincia entre los días 15 al 17 de Agosto de 
2009, con motivo de celebrarse el día 16 de Agosto el "Día Nacional del Productor 
Agropecuario"; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha presentación es avalada por este Cuerpo. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Declarar de interés institucional las actividades organizadas 
por la Asociación Civil "Homenaje Día Nacional del Productor Agropecuario" a 
desarrollarse entre los días 15 al 17 de Agosto de 2009, en la Localidad de 
Despeñaderos de esta Provincia, con motivo de celebrarse el día 16 de Agosto el 
"Día nacional del productor AgropecUario", en un todo de acuerdo a lo solicitado 
por el Presidente de la mencionada Asociación D/  Leonardo  BERGETTINI. 

ARTICULO 2°:  Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías de 
Extensión y General de Coordinación y Planeamiento y al  Area  de Comunicaciones a 
sus efectos. Cumplido, remítase copia a la Asociación Civil "Homenaje Día Nacional 
del Productor Agropecuario" a sus efectos. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
SIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

ing 	 IEL E. DI GIUSTO 
DEC NO 

Facul d de Ciencias Agropecuarias 
DNIVE 'IDEE NACICNAL CE COEDOEd 



Esperamos una respuesta favorable y lo saludamos con nuestra 
consideración. 

LEONARDO 
PRESIDENTE 

40/AENAIE 	oa peONCIOR AROPECUMO 

ASOCIACIÓN CIVIL 
HOMENAJE DÍA NACIONAL DEL PRODUCTOR AGROPECUARIO 

Sede: By San Martín 36— Centro Cultural - C.P. 5121- Despeñaderos — 
Córdoba — Argentina.  

Tel.  (03547) 15-652072/ 15-522873 /492287 

Despeñaderos, Julio de 2009 

"Queremos homenajear a aquellos hombres que supieron 

oír lo que las semillas dicen cuando la tierra las abriga; 

Queremos celebrar con aquellos que esperar significa confiar, 

Queremos dirigirnos a todos aquellos que aprendieron 

de los vientos palabras de perseverancia". 

Universidad Nacional de Córdoba 

Facultad de Ciencias Agropecuarias 

Decano Ing. Agr. Master Sr. Daniel Esteban Di Giusto 

De nuestra mayor consideración: 

La Asociación Civil "Homenaje Día Nacional Del Productor 
Agropecuario", se dirigen a UD para pedirle que declare de interés institucional a este evento que 
realizamos en la localidad de Despeñaderos. 

El 16 DE AGOSTO es el DIA NACIONAL DEL PRODUCTOR 
AGROPECUARIO., Desde hace 27 años un grupo de amigos, productores y vecinos, dan homenaje a este 
hombre que con mucha entrega, dedicación y generosidad nos abrió una huella en el campo, para que 
nuestro caminar fiera más liviano. 

En el marco de este homenaje se realizan diferentes eventos,( Exp. 
Agro. Industrial y Comercial, Elección de Reina Nac., Almuerzo Homenaje a 10 Productores más 
antiguos, charlas informativas,  etc.  

Cada año se trabaja por la identidad de un pueblo que quiere 
desarrollarse y crecer buscando la esencia en sus raíces, y así multiplicar los frutos que alimentan una y 
otra vez el ser del Productor de esta bendita tierra 

Un encuentro siempre enriquece.., porque cuando reunimos a dos o 
más personas con intereses comunes el resultado es un cambio valioso que se transforma en crecimiento. 

PENNA HECTOR 
VICE PRESIDLYTE 

»EN* DIANAOM Oft  PRODUCTOR AGROPECUARIO 



ASOCIACIÓN CIVIL 
HOMENAJE DÍA NACIONAL DEL PRODUCTOR 

AGROPECUARIO 

Casilla de Correo N° 8— C.P. 5121- Despeñaderos — Córdoba — 
Argentina.  

Tel.  (03547) 15-652072/ 15-635997 / 15-522873 

"Queremos homenajear a aquellos hombres que supieron 

oír lo que las semillas dicen cuando la tierra las abriga; 

Queremos celebrar con aquellos que esperar significa confiar, 

Queremos dirigirnos a todos aquellos que aprendieron 

de los vientos palabras de perseverancia". 

El 16 DE AGOSTO es el DÍA NACIONAL DEL 
PRODUCTOR AGROPECUARIO. En Despeñaderos, desde hace 27 años 
un grupo de amigos, productores y vecinos, dan homenaje a este hombre 
que con mucha entrega, dedicación y generosidad nos abrió una huella en 
el campo, para que nuestro caminar fuera más liviano. 
En el marco de este homenaje se realizan diferentes eventos. 

Cada año se trabaja por la identidad de un pueblo que 
quiere desarrollarse y crecer buscando la esencia en sus raíces, y así 
multiplicar los frutos que alimentan una y otra vez el ser del Productor de 
esta bendita tierra. 

Aprovechamos esta oportunidad, para destacar el trabajo 
de nuestra Reina, Princesas y Delegadas, que son las encargadas de llevar 
esta Fiesta, nuestro pueblo y provincia a cada lugar de nuestro querido 
país. Es un trabajo continuo. Se visitan más de 35 Fiestas Internacionales, 
Nacionales, Provinciales, Departamentales y Zonales por año. Es un gran 
compromiso. 

Este año, renovamos fuerzas y con las misma alegría y 
entusiasmo comenzamos a trabajar en el XXVII Homenaje Día Nacional 
del Productor Agropecuario. 
*15 de Agosto; Bendición de frutos. Elección de Reina. 
*16 de Agosto; Día del Productor Agropecuario. Actividades Recreativas. 
*17 de Agosto; Almuerzo Homenaje a 10 Productores mas antiguos de la 
provincia. 
Hagamos que esta fiesta de todos, sea un verdadero espacio de encuentro, 
donde la alegría se una al deseo de mantener viva la esperanza de 
preservar nuestras rajces. 
GRACIAS A TQDÓS!!!  

HECTOR  
PRESIDEN TE 111:41RWIRA MOR«  OR  PRODUCTOR AGROPECUARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

